1

平成 28年 5月 13日

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社
代表者名  代表執行役社長	 重田	 衛

（コード番号 5103 東証第二部）
問合せ先  執行役財務総務担当	  庄司	 友彦

（TEL．04－7131－0181）

GL 社が「MSCI GLOBAL INDEXES」に選出されました

当社の重要な子会社であります SET（タイ証券取引所）上場のファイナンス会社 Group Lease Public
Company Limited（以下、「GL 社」といいます。）は、2016 年５月 12 日に米 MSCI 社（Morgan Stanley
Capital International）によって世界株式指標であります「MSCI GLOBAL INDEXES」において、構成
銘柄の一つとしてタイ証券取引所に上場する銘柄の中から選定され、2016 年５月末より組み入れられる株式
に指定されましたので、お知らせいたします。

https://www.msci.com/eqb/gimi/smallcap/MSCI_May16_SCPublicList.pdf

「MSCI GLOBAL INDEXES」は、米MSCI社が提供する外国株インデックスで、国内外において、グロ

ーバル投資の際のベンチマークとして最も有名なインデックスです。多くの ETF、投資信託が同社インデック
スと連動する形で提供されています。

GL社は同社独自の Digital Finance Platform によって革新的な高収益・高成長のビジネスモデルを創

造してまいりました。またこの新ビジネスモデルを 2012 年より積極的に ASEAN 全域展開を行って事業拡大
と利益増大を果たしてきました。ファイナンス会社初の実用的なフィンテックというビジネスモデルは世界的に

見ても例は少なく、極めて効果的なビジネスモデルとなっています。結果として昨年末からはタイの主要イン

デックスである SET100 に選出され、さらに時価総額が急成長を果たして１２億 USD（約１３００億円）となりま
した。米 MSCI 社の最も有名なインデックスである同指標に選出されましたことは、事業拡大とそれに伴う時
価総額の増大が世界的な金融市場で認識された結果と、当社は考えております。

親会社であります当社といたしましても大変名誉なことであると考えており、また株主実質純資産の増大を

目指す当社の経営戦略にも合致しており、心から歓迎するものです。

今後の GL の躍進に、ご期待ください。

以上